



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

October 4, 2013

No.40

SEMINAR TALKS - PH.D

Amit Kumar Khatri, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE09D008) will give a seminar talk on *An Integrated Methodology for Aircraft Maneuver Design* at 1500 hours on October 7, 2013 in the Class Room 2.

Ajeet Kumar Srivastav, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D004) will give a seminar talk on *Densification Kinetics and Microstructural Evolution during Sintering of Nanocrystalline Tungsten-based Alloys* at 1600 hours on October 9, 2013 in the Seminar Hall (MSB 104).

Susila Anand V, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED09D001) will give a seminar talk on *Development of Novel Dental Resin Composites by Organic Matrix and Filler Modifications* at 1430 hours on October 10, 2013 in the Conference Hall (ED 103).

Kumar R K, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D018) will give a seminar talk on *Silt Erosion Studies on Hydroturbine Steel and Coatings* at 1500 hours on October 11, 2013 in the Seminar Hall (MSB 104).

Gnana Sagaya Raj A, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09D017) will give a seminar talk on *Energy Efficient Piston Configuration for Effective Air Motion and Combustion* at 1500 hours on October 11, 2013 in the Rudolph Diesel Hall of IC Engines Laboratory.

STAFF MATTERS

Dr.Parasuraman Swaminathan has been appointment as Assistant Professor in the Department of Metallurgical and Materials Engineering with effect from the forenoon of July 8, 2013.

STAFF MATTERS [CONTD....]

The term of appointment of **Ms.Franziska Lindhout** as Visiting Faculty under DAAD Program to teach German Language in the Department of Humanities and Social Sciences has been extended for a further period of one year with effect from the forenoon of September 21, 2013.

The following Faculty have been appointed as Associate Professor:

Name	Department	With effect from
Dr.Muruganandam T M	Aerospace Engg	August 8, 2013 (FN)
Dr.Anuradha Banerjee	Applied Mechanics	July 24, 2013 (FN)
Dr.Baskar R	Biotechnology	July 23, 2013 (AN)
Dr.Sridharakumar Narasimhan	Chemical Engineering	July 22, 2013 (FN)
Dr.Arati Dua	Chemistry	July 22, 2013 (AN)
Dr.Krishna Prasanna P	Management Studies	July 22, 2013 (FN)
Dr.Shankar Ram C S	Engineering Design	July 24, 2013 (FN)

The following members have been elected as the office bearers of the Backward Class Employees' Welfare Association (OBCEWA) for the year 2013-14:

Name	Department	Position
Shri Selvavinayagam A V	Central Library	President
Shri.Thiruppathi R	Central Workshop	Vice President
Shri.Ramasami P	Administration	General Secretary
Shri Ravi V	Chemistry	Joint Secretary
Ms Yamuna T R	Aerospace Engg	Treasurer

FILM CLUB

Date	Movie
October 5, 2013	Hindi Movie: Chennai Express
October 12, 2013	English Movie: The Conjuring

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.
The English version is authentic.**



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

4 अक्टूबर, 2013

अंक 40

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

अमित कुमार खत्री, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग (AE09D008) 7 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “एन इंटेग्रेटेड मेथडालजी फॉर एरक्रेफ्ट मनुअर डीसाइन” विषय पर क्लेस रूम 2 में भाषण देंगे।

अजीत कुमार श्रीवास्तव, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM09D004) 9 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 4.00 बजे “डेन्सिफिकेशन काइनेटिक्स अंड माइक्रोस्ट्रक्चरल इवल्यूशन ड्यूरिंग सिंटेरींग ऑफ नेनोक्रिस्टलैन टंगस्टन-बेस्ड अलायस” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

सुसिलानन्द वी, शोध छात्र, अभियांत्रिकी अभिकल्प विभाग (ED09D001) 10 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 2.30 बजे “डेवलपमेंट ऑफ नॉवेल डेंटल रेसिन कंपोसिट्स बाई आर्गेनिक मेट्रिक्स अंड फिल्लर माडिफिकेशन्स” विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईडी 103) में भाषण देंगे।

कुमार आर.के., शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM09D018) 11 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “सिल्ट इरोशन स्टडीस ऑन हाइड्रोटेबल स्टील अंड कोटिंग्स” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

ज्ञानसगायराज ए, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME09D017) 11 अक्टूबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “एनर्जी एफ़िफिसिएंट पिस्टन कान्फ़िगरेशन फॉर एफ़ेक्टिव एर मोशन अंड कंबशन” विषय पर आईसी इंजिंस प्रयोगशाला के रूडोल्फ डीसेल हाल में भाषण देंगे।

स्टाफ का विषय

परसुरामन स्वामिनाथन को 8 जुलाई 2013 के पूर्वाहन से धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

स्टाफ का विषय [जारी...]

सुश्री फ्रेंजिस्का लिंडआउट के आगन्तुक संकाय सदस्य के नियुक्ति की अवधि को डैड कार्यक्रम के अंतर्गत जर्मन भाषा सिखाने के लिए मानविकी व समाज विज्ञान विभाग में 21 सितंबर 2013 के पूर्वाहन से एक वर्ष की अवधि के लिए बढ़ा दिया गया है।

निम्नलिखित संकाय सदस्यों को से सह-प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है -

नाम	विभाग	अवधि (कब से)
डॉ मुरुगानंदम टी एम	वांतरिक्ष इंजीनियरी	8 अगस्त 2013 पूर्वाहन
डॉ अनुराधा बनेर्जी	अनुप्रयुक्त यांत्रिकी	24 जुलाई 2013 पूर्वाहन
डॉ भास्कर आर	जैवप्रौद्योगिकी	23 जुलाई 2013 अपराहन
डॉ श्रीधरकुमार नरसिहन	रासायनिक इंजीनियरी	22 जुलाई 2013 पूर्वाहन
डॉ आर्ति दुआ	रसायन शास्त्र	22 जुलाई 2013 अपराहन
डॉ कृष्णप्रसन्न पी	प्रबंधन अध्ययन	22 जुलाई 2013 पूर्वाहन
डॉ शंकर राम सी एस	अभियांत्रिकी अभिकल्प	24 जुलाई 2013 पूर्वाहन

निम्नलिखित संकाय सदस्यों को पिछड़ा वर्ग कर्मचारी कल्याण संघ (ओ.बी.सी.ई.डबल्यू.ए.) के पदाधिकारियों के रूप में चुना गया है -

नाम	विभाग	स्थिति
श्री सेल्वविनायगम ए वी	केन्द्रीय पुस्तकालय	अध्यक्ष
श्री थिरुपथी आर	केन्द्रीय कार्यशाला	उपाध्यक्ष
श्री रामसामी पी	प्रशासन	महासचिव
श्री रवि वी	रसायन विज्ञान	संयुक्त सचिव
सुश्री यमुना टी आर	वांतरिक्ष इंजीनियरी	कोषाध्यक्ष

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
5 अक्टूबर 2013	हिन्दी फिल्म - चेन्नै एक्सप्रेस
12 अक्टूबर 2013	अंग्रेजी फिल्म - द कंजूरिंग

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है।